
           
 

KILANGOROs generalforsamling den 22.JUNI 2008 
Bestyrelsens skriftlige beretning for 2007-2008 

 
Den 5. generalforsamling blev afholdt den 13. maj 2007 i Byens Lys i Christiania. I år 
flytter vi generalforsamlingen til Skanderborg, hvor den afholdes søndag den 22. juni 2008 
kl.13.00. 
 
ICC og ICG 
Siden sidste generalforsamling har foreningens aktiviteter hovedsagelig drejet sig om 
projektet Ifakara Community Center (ICC) - et projekt støttet med midler fra DANIDAs 
Minipulje-bevilling. Vores partnerorganisation Ifakara Community Group (ICG) har lejet 
lokaler i hovedgaden i Ifakara, som de har istandsat og indrettet. De i Danmark 
indsamlede computere, inventar og andet udstyr blev fragtet med container til 
hovedstaden Dar es Salaam. Der opstod nogle problemer med at få udstyret i gennem told 
og ud af havnen – hvad vi kunne forvente – men det lykkedes bl.a. med assistance fra 
Mellemfolkeligt Samvirke i Dar. 
 
Computere er nu opsat og tilkoblet Internet server. ICC har nu fungeret siden slutningen af 
2007 med nogle vanskeligheder på grund af vejarbejde i hovedgaden (der har været en 
del strømafbrydelser) og en heftig regntid med oversvømmelser i byen. Vi forventer at 
centret nu kan køre mere stabilt med internet-café og computerkurser, samt information og 
rådgivning om HIV og AIDS mm. Foreningen har modtaget yderligere midler fra 
Jubilæumsfonden til at afholde computerkurser for fattige unge, hvis forældre er døde af 
AIDS. Der er pt 2 fastansatte i Kommunikationscentret. 
 
Medlemmer af arbejdsgruppen har i 2 omgange været på besøg i Ifakara – i juni 2007 og i 
marts 2008. Formålet med rejserne har hovedsagelig været at opstille et 
regnskabssystem, regnskabsgennemgang og opfølgning, samt afholdelse af møder med 
ICG’s bestyrelse. Der er planlagt endnu en rejse i efteråret 2008, som skal omhandle 
kompetenceudvikling af bestyrelsen og baggrundsundersøgelser for eventuel opstart af 
nye aktiviteter i området. 
 
Frihedsfaklen-the uhuru torch 
ICG modtog 2007-faklen, som går på turne mellem de forskellige distrikter i Tanzania, for 
at hædre og fejre initiativer, som fortjener det ud fra de nationale idealer om frihed og 



enhed. Det er Kilombero- og Ulanga distrikterne, som har udvalgt ICG som områdets mest 
værdige initiativ. Safi saaaana! Mwenge festen gik godt, der var både ngoma (traditionel), 
diskotek og hornmusik, der konkurrerede om, hvem der kunne lave mest larm i timerne op 
til at de ca. 15 landcruisere med de høje herrer ankom. 
 
IWWA 
Kilangoro deltog igen i Fair Trade aktiviteter på Bornholm i sommeren 2007 med salg af 
produkter fra vævekvinderne i Ifakara Womens Weavers Association. Desuden har Global 
Trade i Allinge på Bornholm videresolgt IWWA produkter til Fair Trade butikker i Malmø og 
i Ystad, lige som Roskilde Fair Trade butikken forhandler IWWA produkter. 
 
Kilangoro er blevet kontaktet af Pilgrim Foundation (smykkefirmaet Pilgrim’s fond), der 
ønsker at støtte et væveprojekt for udviklingshæmmede tæt på Morogoro. 
 
Bestyrelsen i 2007 - 2008 
Bestyrelsen har afholdt 2 møder og der er udgivet et nyhedsbrev – se referater og 
nyhedsbreve på www.kilangoro.dk 
. 
 
I perioden har bestyrelsen bestået af: 
Bue Rübner Hansen 
Gugga Zakariasdottir 
Henning Hansen 
Jytte Bonde Christensen 
Karlotto Lundgren  
 
Vi er afhængige af mange medlemmer 
Hvis du endnu ikke har indbetalt kontingent for 2008 kan det ske ved  
at indsætte 100 Kr. på konto nr. 7556-759-507 – Nordea – reg.nr. 2251 
 
Vi er afhængige af mange betalende medlemmer, pt er vi 82 medlemmer. 
 
Med venlig hilsen  
Bestyrelsen  
 
 
 

http://www.kilangoro.dk/

